
Uchwała Nr 139/2010
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 21 września 2010 roku

w  sprawie stwierdzenia  nieistotnego  naruszenia  prawa  w  uchwale  Rady  Gminy  Stary 
Zamość.

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) 
– Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala : 

Wskazuje  się,  że  uchwała  Nr  XLVIII/226/10  Rady  Gminy  Stary  Zamość  z  dnia 
8 września 2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej i szczegółowości 
materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu podjęta została z nieistotnym 
naruszeniem prawa, opisanym w uzasadnieniu.

U Z A S A D N I E N I E
 

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 
16 września 2010 r. uchwały Rady Gminy Stary Zamość, o której mowa w sentencji, uznało, 
że uchwala została podjęta z naruszeniem prawa. Naruszenie to polega na :
1) nieprawidłowym ustaleniu  terminów w § 4 pkt.  1 i  5 dla  prac nad projektem uchwały 

budżetowej,  po  przedłożeniu  jej  organowi  stanowiącemu,  w  celu  podjęcia  uchwały 
budżetowej. Terminy określone są w art. 248 i 249 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.),

2) niezgodności  treści  §  4  pkt  1  uchwały  z  treścią  art.  238  ust.  2  ustawy  o  finansach 
publicznych (wójt przedkłada uzasadnienie do projektu budżetu, a nie objaśnienia),

3) zobowiązaniu wójta gminy do załączenia do projektu uchwały budżetowej szczegółowej 
informacji  o  stanie  mienia  komunalnego.  Nowe  przepisy  informację  tę  wiążą  ze 
sprawozdaniem rocznym z  wykonania  budżetu,  a  więc  nie  towarzyszą  one  początkom 
procesu budżetowego,



4) na nieustaleniu w § 1 pkt. 5 uchwały materiałów i danych, które powinny być przedłożone 
do  projektu  budżetu  przez  kierowników  jednostek  i  referatów  oraz  pracowników  na 
samodzielnych stanowiskach.

Wskazane  nieistotne  naruszenia  prawa  powinny  zostać  odpowiednio  naprawione 
(usunięte), przez podjęcie stosownej uchwały w tym zakresie.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Gminy Stary Zamość prawo wniesienia skargi – za 
pośrednistwem RIO w Lublinie  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Lublinie, 
w terminie 30 dni od dniajej doręczenia.

Otrzymują :
1. Rada Gminy Stary Zamość ,
2. Wójt Gminy Stary Zamość.


	U Z A S A D N I E N I E

